Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

с.Агинское 25 сентября 2019г.

ПРОТОКОЛ №3
заседания Попечительского совета

Присутствовали:
Шевчук Т.А.
Бусыгина И.А.
Белоконь Г.В.
Тюрина Е.И.
Авсиевич В.К.

Отсутствовали:
Карпова Т. А.

Приглашены:
Захарова Е.В.

Кворум обеспечен.

- пенсионер
директор МБУ МЦ «Саяны»
председатель районного Совета Ветеранов
пенсионер
пенсионер

-пенсионер

-  директор МБУ ЦСОГПВиИ

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса об исключении из состава Попечительского совета
Карповой Т.А. (выступление Председателя Попечительского совета Шевчук Т.А.)
2. О запланированных мероприятиях, посвященных Дню пожилого человека

(выступление директора Захаровой Е.В.)

По вопросу №1 «Рассмотрение вопроса об исключении из состава
Попечительского совета Карповой Т.А.» слушали Председателя Попечительского
совета Шевчук Т.А., которая доложила, что при уведомлении о дате и времени
заседания Попечительского совета, от Карповой Т.А. поступило устное заявление об
исключении ее из состава Попечительского совета. Так же Тамара Александровн обещала
направить письменное заявление на электронную почту Учреждения, но до настоящего
времени заявление от нее не поступило. В связи, с чем Шевчук Т.А. предложила принять
отставку и исключить Карпову Т.А. из состава Попечительского совета.

- Тюрина Е.И. поддержала Шевчук Т.А., и предложила в соответствии с абз.2 п.4.4,
раздела VI Положения о Попечительском совете МБУ ЦСОГПВиИ исключить Карпову
Т.А. из состава Попечительского совета, поскольку письменное заявление от Тамары
Александровны не поступило.

Захарова Е.В. пояснила, что предложение Шевчук Т.А. и Тюриной Е.И. об
исключении из состава Попечительского совета МБУ ЦСОГПВиИ считает обоснованным.

Голосовали:
«За» - 6 (шесть) человек
«Против» - о (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:
Принять исключение Карповой Т.А. из состава Попечительского совета.

По вопросу №4 «О запланированных мероприятиях, посвященных Дню
пожилого человека» слушали:

- директора МБУ ЦСОГПВиИ Е.В. Захарову, которая пояснила, что
Постановлением администрации Саянского района №471-п от 18.09.2019г. утвержден
план мероприятий, посвященных Международному «Дню пожилого человека» в
Саянском районе, согласно утвержденного плана будут проведены следующие
мероприятия:

- 30.09.2019г.- организация торжественного мероприятия для получателей
социальных услуг на дому (далее по тексту -  ПСУ), отделения №3 (мкр. Ветеран);

-01.10.2019г.- поздравление ПСУ на дому;
- 01.10.2019г. -  организация поездки делегации пенсионеров на краевое

мероприятие;
- 02.10.2019г. -  мероприятие «Какие наши годы» для ПСУ социально

реабилитационного отделения;
- 02.10.2019г. -  шахматно-шашечный турнир среди пенсионеров;
-03.10.2019г. - торжественное мероприятие, ветеранской организации Саянского

района;
- 04.10.2019г. -  экскурсионная поездка по Саянскому району ПСУ социально-

реабилитационого отделения;
- 07.10.2019г. -  интеллектуальный турнир «Знание сила».

Кроме того, 01.10.2018г. в 16:00 пройдет торжественное мероприятие в МДК.
По отдельному плану пройдут праздничные мероприятия в сельских поселениях.
16.10.2019г. в 11:00 состоится торжественное открытие второго учебного года

филиала краевого народного университета «Активное долголетие» в Саянском районе.
Дополнительно директор МБУ ЦСОГПВиИ Е.В. Захарова, сообщила, что в

филиале Краевого народного университета «Активное долголетие» с нового учебного
года будут открыты два новых факультета: «Хореография», декан - преподаватель
Валерий Валерьевич Хрипачев, «Изобразительное искусство и декоративно-прикладное
творчество», декан - преподаватель Елена Михайловна Позднякова. Членам
Попечительского совета предлагается пройти обучение на новых факультетах.

Так же с 30.09.2019г. по 04.10.2019г. в учреждении, с.Агинское ул.Советская, 130а,
будет проходить акция- парикмахерские услуги (стрижка) для пенсионеров бесплатно,
запись по телефону 22-1-50.

Председатель
Попечительского совета

Секретарь
Попечительского совета

Т.А. Шевчук

И.А. Бусыгина